
Esta página faz parte da edição impressa produzida pela Gazeta de S.Paulo  
com circulação em bancas de jornais e assinantes.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A autenticidade deste documento pode ser 
conferida através do QR Code ao lado ou pelo site https://flip.gazetasp.com.br

Documento assinado digitalmente 
 conforme MP nº 2.200-2 de  

24/08/2021, que institui a Infraestrutura  
da Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A4gazetasp.com.br
SÁBADO, 24 A SEGUNDA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2024 

COMUNICADO – SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO Nº 004/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1993/12/2024
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de equipamentos para o 
Hospital Santo Antônio, de acordo com o Convênio – Número do PT 12208 NIS e Processo 
11443, pelo regime de menor preço por item, conforme especificações e quantidades 
estabelecidas no Termo de Referência (ANEXO 01) deste Edital.
O Município de Morungaba, nos usos de suas atribuições legais, considerando os despachos e 
elementos constantes dos autos em referência, comunica que a presente licitação se encontra 
suspensa “sine die”, para correções.
Os autos do processo estão com vista franqueada aos interessados no endereço acima, nos 
horários das 13:00 às 17:00 horas. Publique-se.

Morungaba, 23 de fevereiro de 2024.
Marco Antônio de Oliveira

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE MORUNGABA
Departamento Municipal de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
Encontra-se aberta no Município de Morungaba/ SP, a seguinte licitação:
MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 299/02/2024
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de ovos de pascoa e colombas pascal para 
os alunos matriculados na rede de ensino do município e famílias em vulnerabilidade social 
participante dos projetos de Ação e Inclusão Social.
DATA DE INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 08/03/2024 às 09:00 horas.
ENDEREÇO ELETRÔNICO: http://servicos.morungaba.sp.gov.br:5800/comprasedital/
Da retirada dos Editais: Os editais encontram-se disponíveis para consulta a partir de 
26/02/2024 e retirada nos sites: www.morungaba.sp.gov.br.

Morungaba, 23 de fevereiro de 2024. 
Profº Marco Antônio de Oliveira

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE MORUNGABA
Departamento Municipal de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL E URBANO DO ESTADO DE 
SÃO PAULO - CDHU, NA FORMA DA LEI,
FAZ SABER aos mutuários dos Empreendimentos, Municípios abaixo listados, cujos Nomes, 
nºs de Contrato/Conta e Endereços encontram-se abaixo descritos, que por força de cláusula 
resolutória existente no Contrato de Promessa de Compra e Venda  firmado com a CDHU, 
deverão REGULARIZAR a ocupação dos referidos imóveis, bem como as prestações 
pendentes de pagamento, no prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da data desta 
publicação, sob pena de RESCISÃO ADMINISTRATIVA do seu vínculo com a CDHU, por força 
da mencionada cláusula contratual, constante da Notificação Extrajudicial já encaminhada.

NOME CONTA ENDEREÇO CONJUNTO MUNICÍPIO
Luis Roberto Mito e Etelvina 

Ferreira dos Santos Mito 918517-4 Rua Aparecida 
Massucato Mano, 182 Leme - C Leme

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOUVEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Louveira informa que realizará o Pregão Eletrônico nº 003/2024, 
objetivando o registro de preço para fornecimento de produtos químicos para utilização no 
tratamento de água e de efluentes nas Estações de Tratamento de Água (ETA) e de Esgoto (ETE) 
da Prefeitura de Louveira, no dia 07 de março de 2024, às 09:00 horas. O edital em inteiro teor 
estará à disposição dos interessados na internet, nos endereços eletrônicos 
www.novobbmnet.com.br e www.louveira.sp.gov.br. Outras informações pelo telefone (19) 
3878-9700.  Louveira, 23 de fevereiro de 2024. MARCELO SILVA SOUZA - Secretário de 
Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL
DEPARTAMENTO COMPRAS E LICITAÇÕES AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Pregão Eletrônico 
nº 04/2024 Processo Administrativo nº 09/2024 Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDIMENTO NO CENTRO ODONTOLÓGICO MUNICIPAL À 
POPULAÇÃO BOA ESPERANCENSE. EDITAL NA ÍNTEGRA: Disponível nos sites: www.bllcompras.com e www.boaespe-
ranca.sp.gov.br. CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 26/02/2024 às 09h no site www.bllcompras.com. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 12/03/2024 às 09H (horário de Brasília) no site www.bllcompras.com. A pasta, contendo 
o edital e seus anexos, poderá ser obtida também no Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura de Boa 
Esperança do Sul, à Rua Dr. Carlos Botelho, nº 231, Centro, ou diretamente no endereço eletrônico do município www.
boaesperanca.sp.gov.br. Todas as informações poderão ser obtidas pelo telefone (16) 3326-4020, Ramal 3022, no De-
partamento de Compras e Licitações. Imaculada Conceição Romano Dolce Coordenadora de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÚNA
Extrato - TERMO CANCELAMENTO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO 
Nº. 066/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) Nº. 003/2024 - Aberta em 20/02/2024 - 
Resumo do Objeto: Contratação de empresa especializada em distribuição de energia elétrica e iluminação 
pública, ornamental de LED, para atender diversos bairros do município. Nos termos do inciso I, do artigo 

71 da Lei 14.133/21, comunicamos que o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal determina o cancelamento da 
homologação e adjudicação do processo licitatório nº. 066/2024, com o aproveitamento dos demais atos suscetíveis de 
convalidação. Braúna/SP, 23 de fevereiro de 2024. HEITOR VERDÚ - Prefeito Municipal

FUNDAÇÃO CAIXA BENEFICENTE DOS SERVIDORES 
DA UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ – FUNCABES

CNPJ: 51.637.593/0001-32
PROCESSO SELETIVO Nº 001/2023 FUNCABES 

42ª Convocação
A Fundação Caixa Beneficente dos Servidores da Universidade de Taubaté – FUNCABES, torna pública 
a 42ª Convocação do PROCESSO SELETIVO FUNCABES Nº 001/2023 na Função de Oficineiro de 
Espaço do Conhecimento 52ª a 55ª Classificação, para comparecer, IMPRETERIVELMENTE, nesta 
FUNDAÇÃO, sito AVENIDA NOVE DE JULHO, 245 - CENTRO – TAUBATÉ/SP – CEP:12020-200, 
no dia 27/02/2024 as 9:00h. A lista completa com todos os convocados, bem como maiores informações, 
pelo site www.FUNCABES.com.br e/ou pelo telefone: (12) 3632-2550.

Prof.ª Dra. Wendry Maria Paixão Pereira - Diretora Presidente

PREFEITURA DO MUNICÍPIO 
DE CAMPOS DO JORDÃO

- A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS 
DO JORDÃO faz saber a quem possa interessar 
que: às 10:00 horas do dia 08/03/2024 (com re-
cebimento até às 09h00min do dia 08/03/2024), 
realizará o Início da Disputa de Preços referen-
tes à Abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
004/2024, que tem como objeto a “REGISTRO 
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSU-
MOS, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO E SAÚDE” A ses-
são pública de processamento do Pregão será 
realizada exclusivamente por meio eletrônico/
internet, mediante condições de segurança – 
criptografia e autenticação – em todas as suas 
fases, através do Sistema de Pregão Eletrôni-
co http://www.licitacaocamposdojordao.com.
br . A formalização de consultas poderão ser 
obtidas no Departamento de Licitações pelo en-
dereço de e-mail: licitacoes@camposdojordao.
sp.gov.br; e pelo telefone: (12) 3668-5450 ou 
(12) 3662-3685. O Edital completo poderá ser 
obtido pelos interessados pelo endereço eletrô-
nico http://www.licitacaocamposdojordao.com.
br; ou www.camposdojordao.sp.gov.br ; “aces-
so no link – Editais e Licitações”. Campos do 
Jordão, 23 de fevereiro de 2024. Departamento 
de Compras e Licitações. Lucineia Gomes da 
Silva - Presidente da Comissão Permanente de 
Licitações - Pregoeira.

Prefeitura Municipal de Ilhabela
NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Ilhabela, vem 
NOTIFICAR publicamente O ESPÓLIO DE JOSE ROMAO, titular do 
imóvel cadastrado sob n° 2006.1404.0998, ante o teor do processo 
administrativo n° 2113/2024, para que possamos atualizar vosso 
cadastro imobiliário, se faz imprescindível a apresentação de 
documentos comprobatórios e complementares da área territorial 
correspondente, principalmente o levantamento topográfico atualizado 
com base na Lei Municipal n.º 1085/2015, no prazo de 30 (trinta) dias 
do recebimento desta. Informamos que caso não haja manifestação a 
respeito da exata localização da área, providenciaremos o cancelamento 
do cadastro imobiliário. A Prefeitura Municipal da Estância Balneária 
de Ilhabela, vem NOTIFICAR publicamente JOSE RICARDO DE 
ARAUJO, titular do imóvel cadastrado sob n° 2006.3011.2000, ante o 
teor do processo administrativo n° 12950/2023, deverá se manifestar 
quanto a exata localização de seu imóvel, bem como, sobre eventual 
bitributação, se faz imprescindível a apresentação de documentos 
comprobatórios e complementares da área territorial correspondente, 
principalmente o levantamento topográfico atualizado com base na Lei 
Municipal n.º 1085/2015, no prazo de 30 (trinta) dias do recebimento 
desta. Informamos que caso não haja manifestação a respeito da exata 
localização da área, providenciaremos o cancelamento do cadastro 
imobiliário.  Ilhabela, 22 de fevereiro de 2024. THIAGO SOUZA SANTOS 
- Secretário de Habitação e Gestão Territorial.

Custo desta Publicação R$ 439,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACATUBA
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10-2024. EDITAL Nº 11-2024. PROCESSO Nº 44-2024. 
OBJETO: Registro de preços para eventual e futura contratação de suco concentrado congelado ado-
çado da própria fruta para refresco natural e polpa de tomate concentrada, por meio do sistema de 
registro de preços, que serão destinados ao atendimento da Alimentação Escolar e Projetos Sociais 
no ano de 2.024, pelo período de 12 (doze) meses. RECEBIMENTO DA PROPOSTA: início as 08h00 
do dia 26/02/2024 até às 08h00 do dia 11/03/2024. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DOS LANCES: 
11/03/2024 às 09h30min. LOCAL: https://compras.macatuba.sp.gov.br/comprasedital/. O edital, na 
íntegra, poderá ser lido e obtido na Divisão de Licitação, Av. Coronel Vergílio Rocha, 25-10, Centro, CEP 
17290-013, Macatuba, SP, das 08h00 às 17h00, nos dias úteis, ou pelo site www.macatuba.sp.gov.
br. Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima ou pelo telefone: (14) 3298-9800. 
Macatuba, 23 de fevereiro de 2024. Anderson Ferreira. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE
UNIDADE GESTORA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS PROCESSO Nº. 035/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 015/2024 EDITAL 
Nº 015/2024 MENOR PREÇO DO ITEM OBJETO –  REGISTRO DE PREÇOS com entrega parcelada para aquisições futuras 
de ÓCULOS DE GRAU COMPLETO (ARMAÇÕES E LENTES), para pacientes atendidos pela Rede Municipal de Saúde, por um 
período de 12 (doze) meses, conforme especificações técnicas e quantidades descritas no Termo de Referência – ANEXO I. 
Início do Recebimento das Propostas: dia 27 de fevereiroo de 2024 às 08h00 Fim do recebimento das propostas: dia 08 de 
março de 2024 às 08h00 Abertura e Exame das Propostas: dia 08 de março de 2024, das 08h01 às 10h00. Início da sessão 
de Lances: dia 08 de março de 2024, às 10h01. Obtenção do edital: gratuito através do site  www.sistemas.novohorizonte.
sp.gov.br/comprasedital/, www.novobbmnet.com.br, https://www.gov.br/pncp/pt-br ou na PMNH – Divisão de Licitações, sito 
à Praça Dr. Euclydes Cardoso Castilho n° 185, centro, na cidade de Novo Horizonte - SP, fone 17-3543-9015 das 7h30m às 
17h00 horas - Novo Horizonte, 23 de fevereiro de 2024 – Dr. Fabiano de Mello Belentani – Prefeito Municipal.

PREFEITURA DE QUEIROZ
AVISO DISPENSA ELETRÔNICA

A prefeitura de Queiroz – SP, torna público a DISPENSA ELETRÔNICA N.º 03/2024 – PROCES-
SO LICITATÓRIO N.º 07/2024. Objeto: Aquisição de uniforme escolar (1500 camisetas) para serem 
distribuídas no ano letivo de 2024. Tipo de licitação: Menor preço global. Inicio de cadastro das 
propostas: 28/02/2024 as 09h. Termino de cadastro das propostas: 01/03/2024 as 17h. Abertura 
das propostas: 04/03/2024 as 09h. Local:  http://45.70.136.200:2200/comprasedital/. O edital e seus 
anexos encontram-se no Departamento de Licitação, no Paço Municipal, Avenida Rangel Pestana, 
N.º 23, Bairro Centro, nesta cidade de Queiroz/SP, e no site: www.queiroz.sp.gov.br, ou através do 
telefone (14) 3458-1137, de segunda a sexta-feira, das 7h às 11h e das 13h às 17h. Queiroz-SP, 23 
de Fevereiro de 2024. WALTER RODRIGO DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL.

Acha-se aberto no Departamento Regional de Saúde de Marília, a licitação na modalidade de Pregão 
Eletrônico nº 90001/2024, referente ao Processo 20240097511, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTO PARA ATENDER PROCESSO ADMINISTRATIVO. A realização do pregão será no 
dia 12 de março de 2024, às 14:00 horas, no endereço eletrônico www.compras.sp.gov.br.

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DE MARÍLIA

TERMO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N° 132/2023 PROCESSO N° 20870/2023
Objeto: Contratação de serviço de seguro total, pelo período 

de 01(um) ano para os veiculos pertencentes a frota da Secretaria 
da Educação de São Paulo (sede) referente ao termo de cessão de 
uso de veículos oficais, com amparo no artigo 49 da lei n° 8.666/93 
e suas alterações, revogo o referido certame, conforme despacho 
nº 2726/2023, tendo em vista o interesse da administração. São 
Sebastião,06 de novembro de 2023. Marta Regina de Oliveira Braz - 
Secretária Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO
AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL RESUMIDO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024
Início: 23/02/2024 - Encerramento: 07/03/2024 - Horário: 09h00. Abertura da Sessão:
07/03/2024 - Horário: 09h00. Endereço Eletrônico: www.viradouro.sp.gov.br (http://191.
5.98.25:8079/comprasedital/). Tipo: Menor Valor Unitário. Objeto: Aquisição de ovos de 
páscoa. Processo Licitatório de Acordo com a Lei Complementar 123/2006. A Divisão 
de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro torna público aos licitantes interessados, 
abertura de certame, com objeto acima especifi cado, cujo encerramento e abertura dar-se-
-ão nas datas e horários acima aprazados. A cópia digital do Edital e seu(s) Anexo(s), poderá 
ser retirada junto do site http://www.viradouro.sp.gov.br/ ou através do e-mail pregao@
viradouro.sp.gov.br. Demais publicações referentes ao certame estarão disponíveis atra-
vés do site: www.viradouro.dioe.com.br. 

Viradouro/SP, 23 de fevereiro de 2024.
Gabriel Perrone - Agente de Contratação/Pregoeiro - Decreto 7.010 de 10 de maio de 2023

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL Nº 15/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2024
PROCESSO Nº 3837/2023 e apensos

ÓRGÃO: Prefeitura do Município de Ferraz de Vasconcelos - EDITAL Nº 
15/2024 - PROCESSO Nº 3837/2023 e apensos – OBJETO: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO, ENTREGA E 
MONTAGEM DE MOBILIÁRIOS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, 
CONFORME QUANTITATIVOS, ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVAS 
ABAIXO RELACIONADOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
UNIDADES DO MUNICÍPIO DE FERRAZ DE VASCONCELOS. Pregão 
Eletrônico – Plataforma Eletrônica do BBMNET – Licitações Públicas, no 
endereço www.novobbmnet.com.br - DATA DE ABERTURA: 08 de março de 
2024, às 09:00 horas. A Prefeitura Municipal de Ferraz de Vasconcelos, FAZ 
SABER que se encontra aberto nesta Prefeitura, sito à Avenida Rui Barbosa, 
315, Vila Romanópolis, o PREGÃO ELETRÔNICO 08/2024. Os interessados 
poderão retirar o Edital e seus anexos, sem custo, no sítio eletrônico – www.
novobbmnet.com.br ou no site www.ferrazdevasconcelos.sp.gov.br, que 
será disponibilizado na data de 27/02/2024 à partir das 10:00 hrs. Maiores 
informações pelo telefone (11) 4674-7809.

Ferraz de Vasconcelos, 23 de fevereiro de 2024.
VIVIANI DE BRITO SOUZA
Ordenadora de Despesa

Secretária Municipal de Administração
DANIELE CRISTINA OLIVEIRA DE FREITAS

Ordenadora de Despesa
Secretária Municipal de Segurança Urbana e Defesa Civil 

PAULA TREVIZOLLI
Ordenadora de Despesa

Secretária Municipal de Educação
CLÉCIO FRANCISCO GONÇALVES

Ordenador de Despesa
Secretário Municipal de Saúde

JOSÉ BATISTA DE SOUZA
Ordenador de Despesa

Secretário Municipal de Esporte e Lazer
LUCIANO RODRIGUES DE CARVALHO SANTOS

Ordenador de Despesa
Coordenador Executivo da Secretaria Municipal da Fazenda

LABOR OMNIA VINCIT

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FERRAZ DE VASCONCELOS

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL Nº 19/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024
PROCESSO Nº 21565/2023

ÓRGÃO: Prefeitura do Município de Ferraz de Vasconcelos - EDITAL Nº 
19/2024 - PROCESSO Nº 21565/2023 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM 
DESTINADO AO USO DOS PROFISSIONAIS DA SAÚDE E ATENDIMENTO 
DOS MUNÍCIPES DE FERRAZ DE VASCONCELOS/SP. MODALIDADE: 
Pregão Eletrônico – Plataforma Eletrônica do BBMNET – Licitações Públicas, 
no endereço www.novobbmnet.com.br - DATA DE ABERTURA: 13 de março 
de 2024, às 10:00 horas. A Prefeitura Municipal de Ferraz de Vasconcelos, 
FAZ SABER que se acha aberta nesta Prefeitura, sito à Avenida Rui Barbosa, 
315, Vila Romanópolis, o PREGÃO ELETRÔNICO 10/2024. Os interessados 
poderão retirar o Edital e seus anexos, sem custo, no sítio eletrônico – 
www.novobbmnet.com.br ou no site www.ferrazdevasconcelos.sp.gov.br, 
será disponibilizado na data de 28/02/2024 à partir das 10:00 hrs. Maiores 
informações pelo telefone (0xx11) 4674-7809.

Em, 23 de fevereiro de 2024.
Clécio Francisco Gonçalves

Ordenador de Despesas
Secretário Municipal de Saúde

LABOR OMNIA VINCIT

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FERRAZ DE VASCONCELOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA
EDITAIS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024 - Objeto:  Registro de preços para fornecimento parcelado de 
materiais de consumo, mobiliários e equipamentos eletroeletrônicos, caracterizados como bens de 
uso permanente, para atender as necessidades da “Casa da Juventude”, de acordo com as quanti-
dades, especifi cações e unidades descritas na tabela constante do termo de referência. Sessão Pú-
blica: dia 08 de março de 2024 às 14:15 horas, na sede da Prefeitura Municipal, endereço abaixo. 
INFORMAÇÕES: Na sede da Prefeitura Municipal de Guariba, sita Avenida Evaristo Vaz nº 1.190 
- Centro, ou pelo fone (0xx16) 3251-9422 - Ramais 239/ 240/ 241/ 242/ 243/ 246 e 260. Os editais 
poderão ser lidos ou obtidos, através dos sites: www.guariba.sp.gov.br / www.bll.org.br, durante 
os dias: 27 de fevereiro a 07 de março de 2024 (Pregão Eletrônico nº 027/2024). 

Guariba, 23 de fevereiro de 2024. Celso Antônio Romano - Prefeito Municipal

TERMO DE RETIFICAÇÃO - EDITAIS DE LICITAÇÃO
- Na publicação do dia 09/02/2024, página 4, Editais de Licitação, em epígrafe: 
ONDE SE LÊ: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024 - Sessão Pública: dia 29 de fevereiro de 2024 
às 09:15 horas; LEIA-SE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024 - Sessão Pública: dia 29 de feve-
reiro de 2024 às 14:15 horas.

Guariba, 23 de fevereiro de 2024. Celso Antônio Romano - Prefeito Municipal

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/24

Tipo: menor preço. Objetivo: Contratação de assinatura do pacote de softwares Autodesk Ar-
chitecture Engineering and Construction Collection (AEC Collection) e AutoCad LT. Cadastro 
de propostas até às 08h50min do dia 08/03/2024. Abertura das propostas a partir das 09:00h 
do mesmo dia. Local da sessão e obtenção do edital: www.novobbmnet.com.br. Edital tam-
bém em: www.saaegarca.sp.gov.br.

Garça, 23/02/2024
André Pazzini Bomfim - Diretor Executivo.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUAS E ESGOTOS
AUTARQUIA MUNICIPAL

CNPJ: 48.211.262/0001-21 - IE 315.087.331.117
 Rua João Bento, 40 - Bairro Cascata - CEP 17400-000 -  (14) 3407-2480 - Garça/SP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024
EDITAL Nº 01/2024

PROCESSO Nº 01/2024
Objeto: Registro de preços para eventual aquisi-
ção de ferramentas. O Edital está disponível gra-
tuitamente através dos sites: www.novobbmnet.
com.br e www.saae.sp.gov.br. Este Pregão será 
realizado de forma ELETRÔNICA, através do 
BBM – Bolsa Brasileira de Mercadoria, na data 
de 08 de março de 2024, às 09h00. Maiores 
informações, no Setor de Procedimentos Licita-
tórios do SAAE, através do telefone: (19) 3834-
9445. Indaiatuba, 23 de fevereiro de 2024. ENGº 
PEDRO CLAUDIO SALLA – Superintendente

SERVIÇO AUTÔNOMO DE 
ÁGUA E ESGOTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO, mediante o Presidente da Comissão Municipal 
de Contratação, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará as seguintes 
licitações:
EDITAL Nº 02/2024 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024
OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Arbitragem de Futebol e Futsal 
em eventos promovidos pela Secretaria Municipal de Esportes de Bebedouro.
08/03/2024 às 12h00 - Início do Recebimento das Propostas 
13/03/2024 às 12h59 - Fim do Recebimento das Propostas 
13/03/2024 às 13h00 - Abertura e Avaliação das Propostas
13/03/2024 às 13h30 - Início da Etapa de Lances de Lances
EDITAL Nº 03/2024 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024
OBJETO: Contratação de empresa de transporte para conduzir os atletas das equipes da Secre-
taria Municipal de Esportes de Bebedouro.
11/03/2024 às 12h00 - Início do Recebimento das Propostas 
14/03/2024 às 12h59 - Fim do Recebimento das Propostas 
14/03/2024 às 13h00 - Abertura e Avaliação das Propostas
14/03/2024 às 13h30 - Início da Etapa de Lances de Lances
EDITAL Nº 04/2024 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de Serviços em Cruzamentos de Vias Públicas 
com a Execução Canaletas de Concreto do Tipo “Sarjetão”, moldadas “In Loco”, na cidade de 
Bebedouro/SP com a utilização de mão-de-obra, materiais e equipamentos necessários para a 
execução dos serviços.
12/03/2024 às 12h00 - Início do Recebimento das Propostas 
15/03/2024 às 12h59 - Fim do Recebimento das Propostas 
15/03/2024 às 13h00 - Abertura e Avaliação das Propostas
15/03/2024 às 13h30 - Início da Etapa de Lances de Lances
EDITAL Nº 05/2024 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024
OBJETO: Contração de serviços para reparos e de pavimentos asfálticos - “operação tapa bura-
co” (tapa buracos - conservação de vias públicas no município); incluindo material, mão-de-obra, 
equipamentos, transportes, ferramentas, encargos e leis sociais, enfim tudo às expensas do con-
tratado.
13/03/2024 às 12h00 - Início do Recebimento das Propostas 
18/03/2024 às 12h59 - Fim do Recebimento das Propostas 
18/03/2024 às 13h00 - Abertura e Avaliação das Propostas
18/03/2024 às 13h30 - Início da Etapa de Lances de Lances
IMPORTANTE:
Local dos eventos supra: www.novobmnet.com.br “Acesso Identificado no link – licitações públi-
cas”. Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). Os editais e 
seus respectivos anexos serão disponibilizados aos interessados no site oficial do município: www.
bebedouro.sp.gov.br e na plataforma de Pregão Eletrônico BBMNET no site www.novobbmnet.
com.br. Maiores informações através do telefone (17) 3345 9100 – Ramal 9116 ou pelo e-mail: 
licitacao@bebedouro.sp.gov.br

Bebedouro/SP., 22 de fevereiro de 2024.
TIAGO AMBRÓSIO ALVES

PRESIDENTE DA COMISSÃO MUNICIPAL DE CONTRATAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BEBEDOURO

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
A Companhia Ituana de Saneamento – CIS 
informa a abertura do Pregão Eletrônico 
nº 05/2024 para o Registro de Preços para 
o fornecimento parcelado de Materiais de 
Higiene e Descartáveis. O Edital completo 
estará disponível a partir do dia 26/02/2024 
nos sites www.cis-itu.com.br/licitacoes e www.
bll.org.br, ou diretamente na CIS, no qual o 
interessado deverá trazer um CD para cópia 
junto ao Depto. de Compras e Licitações, sito 
na Rua Bartira, nº 300/A, Vila Leis, das 08h00 
às 11h30 e das 13h00 às 16h30. A entrega das 
PROPOSTAS será a partir das 09:00 horas do 
dia 26/02/2024, no site www.bll.org.br, com a 
abertura da sessão no dia 12/03/2024 às 09:00 
horas. Itu, 23 de fevereiro de 2024. Reginaldo 
Pereira dos Santos – Diretor Superintendente.

COMPANHIA ITUANA 
DE SANEAMENTO - CIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE MATERIAL E PATRIMÔNIO - DIVISÃO DE COMPRAS

PIRACICABA
PREFEITURA DO MUNÍCIPIO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 88/2024
OBJETO: FORNECIMENTO PARCELADO DE PASTILHAS DE DESINFECÇÃO.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 12/03/2024, ÀS 08H.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 12/03/2024, ÀS 09H.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91/2024
OBJETO: FORNECIMENTO PARCELADO DE PRODUTOS DE LIMPEZA DO-
MISSANITÁRIOS 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 13/03//2024, ÀS 08H.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 13/03//2024, ÀS 09H.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS PARA SAMU E SITSS 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 12/03/2024, ÀS 08H.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 12/03/2024, ÀS 09H.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 93/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 11/03/2024, ÀS 08H.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 11/03/2024, ÀS 09H.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 95/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 13/03/2024, ÀS 8H.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 13/03/2024, ÀS 9H.

O(S) EDITAL(IS) COMPLETO(S) PODERÁ(ÃO) SER OBTIDO(S) PELO ENDERE-
ÇO ELETRÔNICO HTTP:/WWW.BNCCOMPRAS.COM.

 PIRACICABA, 23 DE FEVEREIRO DE 2024.
MAIRA MARTINS DE OLIVEIRA PESSINI

CHEFE DA DIVISÃO DE COMPRAS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2024
OBJETO: FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS PARA LIMPEZA, DU-
RANTE O EXERCÍCIO DE 2024.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 15/03/2024, ÀS 08H.
INÍCIO DA FASE DE LANCES: 15/03/2024, ÀS 09H.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 97/2024
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE 
PAPÉIS DE HIGIENE PESSOAL.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 14/03/2024, ÀS 08H.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 14/03/2024, ÀS 09H.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 98/2024
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE RECEITUÁ-
RIOS MÉDICOS.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 15/03/2024, ÀS 08H.
INÍCIO DA FASE DE LANCES: 15/03/2024, ÀS 09H.

O(S) EDITAL(IS) COMPLETO(S) PODERÁ(ÃO) SER OBTIDO(S) PELO ENDE-
REÇO ELETRÔNICO HTTP:/WWW.BNCCOMPRAS.COM. PIRACICABA, 23 DE 
FEVEREIRO DE 2024.

COMUNICADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 712/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LABORATORIAL.
COMUNICAMOS QUE O REFERIDO CERTAME FOI FRACASSADO
DIANTE DO EXPOSTO, INFORMAMOS QUE FICA PRORROGADO O PROCES-
SO LICITATÓRIO, FICANDO A DATA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOS-
TAS PARA O DIA 14/03/2024, ÀS 08H, E A DATA E HORÁRIO DO INÍCIO DA FASE 
DE LANCES PARA O DIA 14/03/2024, ÀS 09H.
O EDITAL DE PRORROGAÇÃO PODERÁ SER OBTIDO PELO ENDEREÇO ELE-
TRÔNICO HTTPS://LICITAPIRA.PIRACICABA.SP.GOV.BR. DÚVIDAS: (19) 3403-
1020. 

PIRACICABA, 23 DE FEVEREIRO DE 2024.
LEONARDO VICENTIM BRANCALION
CHEFE DO SETOR DE LICITAÇÕES

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO 
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 17/2024.

O Prefeito Municipal de Tambaú/SP, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com 
base no Art. 71, inciso IV, e Art. 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, e suas alterações 
posteriores, ADJUDICA e HOMOLOGA a Dispensa de Licitação Nº 17/2024 - Aquisição de 
medicamentos, materiais hospitalares, incluindo materiais para glicemia, conforme detalhamento, 
especificações, quantidades e exigências contidas no Termo de Referência através da aquisição 
dos itens enumerados de 1 a 8 no Termo de Referência, sendo estes: itens 1 e 4 conforme Termo 
de Referência para a empresa Farma 2 Produtos para Saúde Ltda. CNPJ: 24.826.631/0003-
94 – filial, com valor Total dos itens de R$ 4.160,00 (quatro mil, cento e sessenta reais) e para 
os itens enumerados 2 e 5 no Termo de Referência para a empresa Alfalagos Ltda. CNPJ 
05.194.502/0001-14 com valor Total dos itens de R$ 15.618,00 (quinze mil, seiscentos e dezoito 
reais), e para os itens enumerados 3 e 6 no Termo de Referência para a empresa Dimebrás 
Comercial Hospitalar Ltda. CNPJ: 56.081.482/0001-06 com valor Total dos itens de R$ 773,00 
(setecentos e setenta e três reais) e para o item enumerado 7 no Termo de Referência para a 
empresa Aglon Comercio e Representações Ltda. CNPJ: 65.817.900/0001-71 com valor Total 
do item R$ 1.195,00 (mil, cento e noventa e cinco reais) e para o item enumerado no Termo de 
Referência 8 para a empresa Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda. com valor Total 
do item R$ 855,00 (oitocentos e cinquenta e cinco reais).

Tambaú, 23 de Fevereiro de 2024.
LEONARDO TEIXEIRA SPIGA REAL

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBAÚ/SP

DIRETORIA DE COMPRAS E CONTRATOS 
LICITAÇÃO

ABERTURA DE LICITAÇÃO
AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO

Acha-se publicado no portal de compras des-
ta prefeitura, https://compras.empro.com.br/
WBC6/, o pregão eletrônico nº 28/2024, Pro-
cesso 1321/2024 objetivando o registro de pre-
ços para aquisição de fardamento para a Guarda 
Civil Municipal. Sec. Mun. de Segurança Pública.  
O recebimento das propostas dar-se-á até o dia 
08/03/2024 às 08h30min e abertura a partir das 
08h32 min. O edital, na íntegra, e demais informa-
ções, encontram-se à disposição dos interessados, 
no Portal de Compras.

LICITAÇÃO
ABERTURA DE LICITAÇÃO

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
Acha-se publicado no portal de compras desta 
prefeitura, https://compras.empro.com.br/WBC6/, 
o pregão eletrônico nº 34/2024, Processo 
1347/2024 objetivando o registro de preços para 
a aquisição de baterias automotivas para uso dos 
veículos da frota municipal. secretaria municipal 
de administração .  O recebimento das propostas 
dar-se-á até o dia 07/03/2024 às 08h30min e aber-
tura a partir das 08h32 min. O edital, na íntegra, 
e demais informações, encontram-se à disposição 
dos interessados, no Portal de Compras.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO JOSÉ DO RIO PRETO-SP


		2024-02-23T17:00:04-0800


	EnvelopeID_e197542d-13e4-49c2-a035-f5d6f9151f89: DocuSign Envelope ID: A4FE5327-EA82-40B6-9637-476B05009CA5


